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Starosty Powiatu Grodziskiego
z dnia 17.07.2009 roku

w sprawie zmiany Zarzadzenia Nr 48/2008 Starosty Powiatu Grodziskiego z dnia 25

wrzesnia 2008 roku w sprawie : kontroli finansowej i zasad Ipolityki 1 rachunkowosci

oraz obiegu dowodów finansowo - ksiegowych.

Na podstawie art. 4 ust.3 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 roku o rachunkowosci / tekst

jednolity Dz.U. z 2002 roku Nr 76 , poz.694 z póznozm./ oraz na podstawie art.47 i art.63
ustawy o finansach publicznych1tekst jednolity Dz.U z 2005 roku Nr 249 , poz. 2104

z póz.zm. / ,zarzadzam co nastepuje:

§ 1

W zarzadzeniu Nr 48/2008 Starosty Powiatu Grodziskiego z dnia 25 wrzesnia 2008 roku w

sprawie kontroli finansowej i zasad / polityki / rachunkowosci oraz obiegu dowodów

finansowo - ksiegowych wprowadza sie nastepujace zmiany;

W dziale VII Zasady ewidencji finansowo - ksiegowej pkt 1.7 otrzymuje nastepujace

brzmienie:

Okresem sprawozdawczym jest miesiac

l' W dziale VII Zasady ewidencji finansowo - ksiegowej pkt 3 otrzymuje nastepujace
brzmienie:

Rachunkowosc jednostki obejmuje:

-przyjete zasady / polityke / rachunkowosci ,

-prowadzenie na podstawie dowodów ksiegowych, ksiag rachunkowych, ujmujacych zapisy

zdarzen w porzadku chronologicznym i systematycznym -
Ksiegi rachunkowe sa prowadzone w :

Organie - i stanowia ksiege glówna budzetu



W razie potrzeby tworzy sie przy Organie -Moduly ksiegowe niezbedne do realizacji

poszczególnych projektów wynikajacych z zawartych umów badz tez wynikajacych z innych

wytycznych.

Powiazanie kont syntetycznych poszczególnych Modulów ksiegowych z ksiegami Organu

stanowi -zbiorcza ksiege glówna budzetu .
oraz w :

Jednostce Starostwa Powiatu - / Budzet Glówny/ -stanowi ksiege glównajednostki

Przy jednostce wystepuja moduly ksiegowe - Funduszy celowych, Funduszy specjalnych,

Zobowiazan Skarbu Panstwa, Zabezpieczen, Wadiów i innych tworzonych odpowiednio do

potrzeb.

r Powiazanie kont syntetycznych poszczególnych Modulów ksiegowych z ksiegami Budzetu

Glównego stanowi -zbiorcza Ksiege Glówna Jednostki Starostwa Powiatu.

Decyzje o tworzeniu lub likwidacji modulów ksiegowych podejmuje Skarbnik i nie wymagaja

one zmian w Zakladowym Planie Kont.
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Aktywa i pasywa wycenia sie w jednostce Starostwa nie rzadziej niz na dzien bilansowy w
nastepujacy sposób:

1) srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne - wedlug cen nabycia lub
kosztów wytworzenia lub wartosci przeszacowanej / po aktualizacji wyceny
srodków trwalych / ,pomniejszonych o odpisy umorzeniowe, a takze o odpisy z
tytulu trwalej utraty wartosci ,

2) srodki trwale w budowie - w oparciu o poniesione koszty,
3) udzialy w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczone do aktywów

trwalych - wedlug ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytulu trwalej utraty
wartosci ,

4) rzeczowe skladniki aktywów obrotowych - wedlug cen nabycia lub kosztów
wytworzenia nie wyzszych od cen ich sprzedazy netto na dzien bilansowy ,

5) Naleznosci i udzielone pozyczki - w kwocie wymaganej zaplaty z zachowaniem
zasady ostroznosci ,

6) Zobowiazania - w kwocie wymaganej zaplaty , przy czym zobowiazania
finansowe moga byc wyceniane wedlug skorygowanej ceny nabycia , a jezeli
jednos~ przeznacza je do sprzedazy w okresie 3 miesiecy, to wedlug wartosci
rynkowej lub inaczej okreslonej wartosci godziwej ,

7) Rezerwy -w uzasadnionej , wiarygodnie oszacowanej wartosci ,
8) Fundusze wlasne oraz pozostale aktywa i pasywa - w wartosci nominalnej .

Okresowe ustalenie lub sprawdzenie stanu aktywów i pasywów nastepuje poprzez
inwentaryzacje.



Ustalenie wyniku finansowego nastepuje na koncie 860 .
W koncu roku obrotowego po stronie Wn dokonuje sie przeniesienia poniesionych
-kosztów dzialalnosci / wedlug rodzaju / ,
-kosztów amortyzacji,

-zmniejszenie stanu produktów oraz rozliczen miedzyokresowych w stosunku do stanu
na poczatku roku,

-kosztów operacji finansowych,

-pozostalych kosztów operacyjnych,
-innych obowiazkowych rozliczen

Przeksiegowanie dodatniego wyniku finansowego / zysk netto / za rok obiegly / pod data
przyjecia sprawozdania finansowego /

W koncu roku obrotowego po stronie Ma dokonuje sie przeniesienia:
- przychodów finansowych,
- pozostalych przychodów operacyjnych,
- pokrycia kosztów amortyzacji,
- innych obowiazkowych rozliczen

Przeksiegowanie ujemnego wyniku finansowego / straty netto / za rok ubiegly / pod data
przyjecia sprawozdania finansowego /.

§2

Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania.
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